
- 1 -

令和２年４月９日

保護者 様

野田市立関宿中学校
校 長 梅 建

新型コロナウイルス感染症対策における臨時休業期間の
延長に伴う生徒の分散登校ついて（連絡）

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申
し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り誠にあり
がとうございます。
さて、４月６日付けで、４月７日（火）～４月１２日（日）までの臨時休業

について通知したところですが、このたび野田市教育委員会より臨時休業期間
の延長と分散登校について通知がありました。
つきましては、下記のとおりといたしますのでご案内申し上げます。
なお、臨時休業中は連絡メール、学校ホームページ等を利用してご連絡いた

しますので、ご確認をお願いいたします。

記

１．臨時休業期間の延長について （※下線部分が変更となります。）

令和２年４月７日（火）～５月６日（水）

２．分散登校について
＜３年生＞４月１３日（月）、４月２０日（月）、４月２７日（月）
＜２年生＞４月１４日（火）、４月２１日（火）、４月２８日（火）
＜１年生＞４月１５日（水）、４月２２日（水）、４月３０日（木）

【日課】
８：４５ ～ ９：００ 登校時間（８：４５ 解錠）
９：００ ～ ９：０５ 健康観察
９：１０ ～ １０：００ 学活（※制服にて活動）

１０：０５ ～ １０：１０ 下校

３．その他

（１）感染拡大防止のため、登校後は全員格技場にて、隣との間隔を２メート
ルあけて活動します。また、生徒が使用する場所は毎日すべて消毒いた
します。

（２）４月１３日（月）に提出予定となっておりました保健関係の書類と「各
種便り・ホームページ掲載承諾書」の提出日は、下記のとおりといたし
ます。
・３年生：４月１３日（月）※変更なし
・２年生：４月１４日（火）
・１年生：４月１５日（水）

（３）登校日の持ち物：・スリーウェイバッグ ・筆記用具
・健康観察カード ・課題

（４）登校日は必ずマスクの着用をお願いいたします。また、発熱等の症状が
見られるときには、無理せず、自宅で休養するようにしてください。


